„Matin” wysłał do nowego prezesa ministrów, Stołykina, zapytanie o powody, które skłoniły do rozwiązania Dumy. W odpowiedzi Stołykin nadał depeszę następującą: „Petersburg, 26 lipca, godz. 1 m. 17. Monarcha jest niewzruszenie zdecydowany zachować system przedstawicielstwa narodowego, który Rosja pozyskała przez manifest z 17/30 października r. 1905. Z tej przyczyny zarządzone zostało rozwiązanie Dumy, której oderwane dyskusje i przekroczenia zagroziły poważnie upadkiem nowemu systemu. Petersburg jest zupełnie spokojny. Wiadomości z wnętrza kraju dowodzą, że konieczność przedsięwziętych środków jest powszechnie uznawana.”